y por estercontrato social, o por causas legales.-” Hasta aquí el articulo cuarto. El artículo e

quinto dirá: “ARTICULO QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL Y DE SU 

SUSCRIPCION, INTEGRACION Y PAGO. El capital social de la compañía es de cuatro 

mil seiscientos noventa dólares de los Estados Unidos de América (USD4.690), dividido en 

cuatro mil seiscientas noventa participaciones de un dólar norteamericano cada una Las 

participaciones que comprenden los aportes de capital son iguales, acumulativas e 

indivisibles. Se podrán emitir certificados de aportación múltiples que amparen más de una 

participación y aún todas las que pertenezcan a un mismo socio, si así se lo solicitare, en el

[...]

_legales.-” HASTA AQUÍ EL ARTICULO CUART O.- El artículo quinto dirá: “ARTICULO 

-. QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL Y DE SU SUSCRIPCION, INTEGRACION Y 

PAGO. El capital social de la compañía es de cuatro mil seiscientos noventa dólares de los 
Estados Unidos de América (USD4.690,00), dividido en cuatro mil seiscientas noventa 

participaciones de un dólar norteamericano cada una. Las participaciones que comprenden los 
aportes de capital son iguales, acumulativas e indivisibles. Se podrán emitir certificados de 
aportación múltiples que amparen más de una participación y aún todas las que pertenezcan a